P. G. Despotæ Junio dominus : sed ego Græcum nomen et hic et alibi libenter retineo, præsertim cum despota etiam Latinorum usu et calamis tritus sit ; neque Latina vox dominus vim Græcæ illius despota assequitur. Despotæ inaugurationem habes c. 18 ; nec probo quod Glossarium affirmat, despota nomine vocatus fuisse filios, fratres, generos imperatoris, Sebastocratas, Cæsares et patriarchas. Nullus hoc nomine appellatur, nisi despota honore certisque ornamentis insignitus esset, sicut etiam nullus se-

P. G. Despotæ Junio dominus : sed ego Græcum nomen et hic et alibi libenter retineo, præsertim cum despota etiam Latinorum usu et calamis tritus sit ; neque Latina vox dominus vim Græcæ illius despota assequitur. Despotæ inaugurationem habes c. 18 ; nec probo quod Glossarium affirmat, despota nomine vocatus fuisse filios, fratres, generos imperatoris, Sebastocratas, Cæsares et patriarchas. Nullus hoc nomine appellatur, nisi despota honore certisque ornamentis insignitus esset, sicut etiam nullus se-

basocratoris aut Cæsaris nomen obtinebat, nisi per A
 feugurationem hanc dignitatem consecutus fuisset. Loquor autem de posterioribus sequioris Græcæ temporibus, quæ nobis Codinus repræsentat; tametsi extra Cpollin transit et sine inauguratione ad alios. Hinc princeps Servix vocabatur *despota Servix*; pro quo annales Latini sæpe *despotus*. Apud Gregoram, lib. III, et Ætolix et Epiri despota. Despota Servix etiam *crates*, hoc est *rex* audiebat; et usor ejus non tantum *despæna*, sed et *cratæna* seu *cratixta*: 174 nam ut est in Pandeete Turcico c. 64, Ungaris, Bulgaris, Servix *kiral* aut contractus *kral* rex est et *cratna* regina; quæ Polonis *krol* et *krolna*. Nec dubium videtur illud *kiral* exstitisse ex Græco κύριος.

Proximus erat despota ab Imperatore; quocirca B
 in syllabo dignitatum primum locum obtinet. Michael tamen Palæologus despota majorem honorem, tametsi anonymum, excogitavit; cujus vestigia Cantacuzenus sibi sequenda duxit, ita de se IV, 5. scribens: *Matthæum seniore filium nullam nominatim dignitate cohonestat, honore tamen supra despotas effert, nempe ut esset imperatori proximus; quem honorem primus Palæologorum imperator Michael propter filium Constantinum Porphyrogenitum invenit; videbaturque ea dignitas despotarum dignitati antecellere.* GRÆTS.

[P. 6. Δεσπότης. Imperii collega, ut et senior imperator, dictus quondam Augustus; imperii vero designatus successor, vel ab imperatore primus, ad Alexii Comneni qui tyrannidem circa Christi annum 1117 invasit, nuncupabatur Cæsar. Alexius Nicephoro Melissenone nomen ac dignitatem Cæsaris jam adepti fratrem Isaacium præferre meditans, sebastocratoris nomen, quo supra Cæsarem proximus ab imperatore cohonestaretur, adinvenit; ac tandem Alexius alter Angelus imperio potitus ex Alexio Theodoroque generis alterum creata recëntius despotalis dignitate, sebastocratori Cæsarique superiori, sibi secundum, auctore Phranze I, 1, effecit. Exin celebre despote in curia CP. nomen, urbeque a Latinis occupata et nondum a Græcis recepta Joannes Ducas Michaellem Thessalum filiumque Nicephorum τῷ δεσποτικῷ ἀξίωματι *despotatus honore* legitur extulisse apud Gregoram, II, 13. Sub Joanne Lascari, D
 niomorati Joannis nepote, cum imperii administrandi curam in se suscepisset Michael Palæologus, ac ad ipsum imperii solium, quod solus hærede pulso teneret, omni arte totisque viribus contenderet. Ὀλίγαι πρῆλθον ἡμέραι, scribit præfatus Nicephorus, III, 10, καὶ δεύτερον συγκροτοῦσι βουλευτήριον οἱ αὐτοῦ σπουδασταί, οὐ δέον εἶναι φάσκοντες τὴν τὰ βασιλικὰ καὶ κοινὰ διοικούντα πράγματα καὶ προσβείας πολλῶν ἀναδεγμένων ἔθνων μὴ καὶ τῆς βασιλείας ἔγγιστα ἔχειν καὶ τὸ ἀξίωμα, τιμῆς ἕνεκα τοῦ τῶν Ῥωμαίων γένους; καὶ ἄμα βεβαιώσεως τῶν μεταξὺ γινομένων καταστάσεων. Ταῦτ' ἄρα καὶ τὸ τοῦ δεσπότητος ἀξίωμα δέχεται παρὰ τε τοῦ πατριάρχου καὶ τοῦ υἱοῦ τοῦ βασιλέως, Joannis nimirum

Theodoro nati. Eo tamen titulo jam Michael alius Theodori gener gaudebat. Quo, constet, ut in inveniendis subtiles, ita et in geminandis dignitatibus Græcos fuisse liberales. Lubens tamen fateor Michaellem huic non eo nomine despota vocatum, ut imperium hæres adipisceretur, sed ut Ætolix et Epiri princeps audiret, quo quidam alii dicti sunt Servix despote, hoc est reguli: quo etiam sensu Chaganus Turcarum dux ὁ μέγας δεσπότης; ἐπὶ γένων τε κύριος κλιμάτων τῆς οἰκουμένης; ἐπὶ legitur apud Theophylactum Simocattam I. VII De rebus Mauricii; nec non Bæsilas τῶν Μουσῶν δεσπότης; apud Cantacuzenum, I, 55. GOAR.]

P. 7. Sequitur σεβαστοκράτωρ, novum inventum et commentum Alexii Comneni, de quo filia ejus Anna Alexiad. III: Νέον ὀνοματοποιήσας ἀπὸ τε τοῦ σεβαστοῦ καὶ αὐτοκράτορος τάδε λεγῶ εἶθηκε. Eadem Zonaras in Alexio Comneno. At Glossarium contulit nomen hoc longe fuisse antiquius Alexio Comneno, quippe principibus Thessaliæ a Constantino Magno concessum. Itaque novum 175 fuisse, sed in palatio, non extra. Et probat hoc ex I. VII Nicephori Gregoræ; apud quem tamen nihil hujus invenio. Verba ejus dabo: Ὁ δὲ Ῥωσικὸς τὴν τε στάσιν καὶ τὸ ἀξίωμα τοῦ ἐπὶ τῆς τραπέζης παρὰ τοῦ μεγάλου κεκλήρωται Κωνσταντίνου, ὁ δὲ Πελοποννησιακὸς τὸ τοῦ πρίγκιπος, ὁ δὲ τῆς Ἀττικῆς τε καὶ τῶν Ἀθηνῶν ἀρχηγὸς τὸ τοῦ μεγάλου δουκὸς, ὁ δὲ τῆς Βοιωτίας καὶ τῶν Θηβῶν τὸ τοῦ μεγάλου περιμικηρίου, ὁ δὲ τῆς μεγάλης νήσου Σικελίας τὸ τοῦ βῆγγος, καὶ ἄλλοι ἄλλα. Nec alio loco, quem adducit Glossarium, id affirmat Gregoras, sed tantum dicit, in postremo Thessaliæ principe, qui erat Joannes Ducas, defecisse majorum successionem et *sebastocratorum* principatum, qui ab Alexio Comneno talis esse poterat: ut enim nomen despote transit ad alios principes, ita etiam nomen sebastocratoris ex aula ad principes Thessaliæ transisse videtur. Adde quo Anna dicit Alexium novum nomen composuisse ex τοῦ σεβαστοῦ καὶ τοῦ αὐτοκράτορος. Quomodo ipse primus hæc duo in unum conflavit, si nomen hoc a Constantini Magni ævo descendit? Zonaras καὶνὸν ὄνομα vocat. Quomodo καὶνόν, si a Constantino Magno? Idem ex ipso Codino satis manifestum est. An nomen *superintendentis* ideo novum esset, licet Glossarii auctor scholæ Leidensis *superintendens* salutaretur? Translatio quidem ad hunc hominem nova esset, sed vox ipsa nova non esset utpote jam pridem in novatorum circulis decantatissima. Etiam antecessores Alexii hoc morbo laborarunt, et in printis Leo Philosophus, qui teste Zonara Zautzem Stylianum non tantum designavit magistrum et dromi logothetam, sed et novo excogitato nomine βασιλεοπάτορα nominari voluit. GRÆTS.
 [Σεβαστοκράτωρ. Dignitatis ejus instituenda causam refert Anna Comnena institutoris filia Alexiados, I. III, Joannes Alexii filius concessos patruo honores servavit, ut in ejus vita narrat Nicetas. Joannes idem Manuclum quatuor filiorum ultimum